
 

                           

MOTION TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE I UMEÅ KOMMUN 

MÖJLIGHET ATT DONERA 
FÖRTJÄNSTGÅVA TILL VÄLGÖRANDE 
ÄNDAMÅL 
 
Att visa uppskattning för lång och trogen tjänst inom kommunen är en fin tradition som 
stärker känslan av gemenskap och tillhörighet. Enligt nuvarande regelverk har den som 
arbetat eller varit förtroendevald i Umeå kommun i 25 år möjlighet att välja en förtjänstgåva 
till ett värde av 15 procent av gällande prisbasbelopp. Alternativen för förtjänstgåvan är idag 
ett presentkort för smycke eller klocka, konst eller resa. 
 
Det finns dock personer som i stället för en personlig gåva gärna skulle vilja använda detta 
belopp för att stödja ett välgörande ändamål. Att ge den möjligheten skulle vara ett sätt för 
kommunen att uppmuntra och visa engagemang för samhällsnytta. 
 
Jag föreslår därför att ett fjärde alternativ läggs till för förtjänstgåvor: att hela beloppet i 
stället kan doneras till en välgörenhetsorganisation som mottagaren själv väljer. Eftersom 
det rör skattemedel bör donationen riktas till organisationer med så kallade 90-konton, som 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Vidare bör organisationen också vara med på 
Skatteverkets lista över godkända gåvomottagare, för att säkerställa att givaren kan erhålla 
skattereduktion. Det ska följa de generella reglerna för jubileumsgåvor och dokumenteras 
väl. Detta säkerställer att pengarna används på ett ansvarsfullt och transparent sätt för 
ändamål som bidrar till samhällsnytta. 
 
Denna förändring skulle ge jubilarerna en större valfrihet och bidra till att stärka kommunens 
roll som en organisation som värdesätter både sina medarbetare och det bredare samhället. 
 
 
Centerpartiet föreslår därför kommunfullmäktige besluta:  
 
att ett fjärde alternativ införs för förtjänstgåvor för 25 tjänste- eller 

förtroendemannaår, som möjliggör att motsvarande belopp doneras till en 
välgörenhetsorganisation som mottagaren själv väljer, under förutsättning att 
organisationen har ett 90-konto kontrollerat av Svensk Insamlingskontroll och 
är med på Skatteverkets lista över godkända gåvomottagare, 

att HR-avdelningen ansvarar för att administrera donationer i enlighet med detta 
beslut. 
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